
UCHWAŁA NR LXXXI/432/2024 
RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Lubomierz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.z 
2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1580 ze zm.), Rada Miejska Gminy Lubomierz uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Lubomierz, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr LXV/352/23 Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia 30 marca 2023 roku 
w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Lubomierz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Lubomierz 

 
 

Michał Pater 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C25AE291-33AA-40FA-816C-7109523CAE4E. Podpisany Strona 1



                                                                                                                           Załącznik nr l do Uchwały nr LXXXI/432/2024  

                                                                                                                           Rady Miejskiej Gminy Lubomierz  

                                                                                                                           z dnia 28.03.2024 roku w sprawie przyjęcia  

                                                                                                                           Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

                                                                                                                           oraz zapobiegania bezdomności zwierząt                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                           na terenie Gminy Lubomierz 

 

 
Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lubomierz 

 

Rozdział 1. 

cele programu i ogólne założenia 

 

§ l. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i przeciwdziałania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Lubomierz, zwany dalej "Programem", ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt 

domowych na terenie Gminy Lubomierz oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom 

domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym w granicach administracyjnych 

Gminy.  

 

§ 2. Realizacja programu obejmuje:  

l) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;  

wszystkie zwierzęta bezdomne będą odławiane i przekazywane do schroniska dla bezdomnych zwierząt 

utworzonego przez Związek Gmin KWISA Przylasek 18, 59-816 Platerówka, zwanego dalej 

"schroniskiem";  

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;  

3) odławianie bezdomnych zwierząt - prowadzone będzie również przez podmiot prowadzący 

schronisko dla zwierząt utworzone przez Związek Gmin KWISA;  

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;  

5) aktywne poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;  

6) usypianie ślepych miotów realizuje schronisko Przylasek 18, 59-816 Platerówka; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich - 

gospodarstwo rolne Pławna Górna 37,59-623 Lubomierz;  

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje Gabinet Weterynaryjny, ul. Stogryna 10, 59-623 Lubomierz 

 

§ 3. Na realizację zadań, wskazanych w § 2 Gmina Lubomierz przeznacza z budżetu środki  

w łącznej wysokości 90 000,00 zł, w tym na:  

l. Odławianie i zapewnienie zwierzętom miejsca w schronisku – 53 380,50 zł  

2. Opiekę i dokarmianie bezdomnych kotów – 2 700,00 zł  

3. Sterylizację lub kastrację kotów wolno żyjących- 19 800,00 zł 

4. Usypianie ślepych miotów –  1 000,00 zł  

5. Zapewnianie opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

10 600,00 zł  

6. Gospodarstwo rolne zapewniające miejsce dla zwierząt gospodarskich – 1 400,00 zł  

7. Aktywne poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt odbywać się będzie w ramach bieżącej 

pracy właściwej komórki Urzędu oraz akcji informacyjno- edukacyjnych m. in. w szkołach (ulotki, 

plakaty) – 1119,50 zł 

 

 

 

Rozdział 2. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

 

§ 4. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Lubomierz będzie odbywało się na podstawie 

umowy z podmiotem prowadzącym schronisko o którym mowa w § 2 pkt  l.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C25AE291-33AA-40FA-816C-7109523CAE4E. Podpisany Strona 1



 

§ 5. Obowiązek obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji zwierząt w schronisku oraz obowiązek 

zapewniania zwierzętom przebywającym w schronisku właściwej opieki zostanie powierzony 

schronisku.  

 

Rozdział 3. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie 

 

§ 6. Wolno żyjące koty na terenie Gminy Lubomierz podlegają opiece Gminy.  

 

§ 7.1. Dokarmianie wolno żyjących kotów odbywać się będzie poprzez zakup i wydawanie karmy 

społecznym opiekunom kotów wolno żyjących.  

 

2. Wydawanie karmy odbywać się będzie w wyznaczonym terminie uzgodnionym z zainteresowanymi 

osobami i będzie ewidencjonowane.  

 

§ 8. Ograniczenie populacji bezdomnych kotów prowadzone będzie poprzez zlecenie przez Burmistrza 

Gminy i Miasta Lubomierz zabiegów sterylizacji i kastracji oraz usypianie ślepych miotów przez 

uprawniony do tego podmiot.  

 

 

Rozdział 4. 

Sterylizacja i kastracja zwierząt posiadających właścicieli 

 

§ 9.1. Wykonanie zadania polegającego na sterylizacji i kastracji zwierząt posiadających właścicieli 

realizowane jest poprzez udzielenie dofinansowania właścicielom psów i kotów z terenu gminy  

i miasta Lubomierz w wysokości 50% kosztów sterylizacji lub kastracji.  

2. W przypadku psów zabiegi sterylizacji i kastracji dofinansowane są tylko właścicielom, którzy 

dopełnili obowiązkowego szczepienia psa przeciwko wściekliźnie. 

3. W celu uzyskania dofinansowania właściciel zwierzęcia złoży wniosek (załącznik nr 1 do programu). 

4. Kwota dofinansowania zostanie uregulowana lekarzowi weterynarii na podstawie wystawionej 

faktury lub rachunku. 

 

Rozdział 5. 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:  

 

§ 10. Burmistrz, za pośrednictwem merytorycznego Referatu, poprzez promocję adopcji zwierząt ze 

Schroniska oraz prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. 

umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na stronie internetowej Gminy oraz akcji informacyjno- 

edukacyjnych m. in. w szkołach (ulotki, plakaty). 

 

 

Rozdział 6. 

Opieka weterynaryjna 

 

§ 11. Opieka weterynaryjna i leczenie zwierząt prowadzone będą na podstawie umowy zawartej  

z Gabinetem Weterynaryjnym, ul. Stogryna 10, 59-623 Lubomierz 

 

 

Rozdział 7. 

Współpraca z mieszkańcami w ramach polityki ograniczania bezdomności zwierząt 

 

§ 12.  l. Gmina kształtuje świadomość mieszkańców w zakresie metod walki z bezdomnością zwierząt 

domowych i gospodarskich poprzez:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C25AE291-33AA-40FA-816C-7109523CAE4E. Podpisany Strona 2



l) uświadamianie o korzyściach płynących z wprowadzenia danych o zwierzętach i ich 

właścicielach do zorganizowanych systemów ewidencyjnych;  

2) informowanie o programach adopcyjnych;  

3) edukację w zakresie zabiegów, zmierzających do trwałego pozbawienia zwierzęcia zdolności 

płodzenia, kładąc szczególny nacisk na zalecenia natury społecznej i weterynaryjnej.  

2. Zadania, o których mowa w ust. l, wykonywane są we współpracy z przedstawicielami organizacji 

społecznych, których statutowym celem jest ochrona zwierząt.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C25AE291-33AA-40FA-816C-7109523CAE4E. Podpisany Strona 3



Załącznik   

do programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Lubomierz  

 

 

 
WNIOSEK O PRZYZNANIE DOFINANSOWANIA ZABIEGU STERYLIZACJI/KASTRACJI 

PSA/KOTA 

 

 

  Lubomierz, …….………………r.  

 

 

Burmistrz Gminy i Miasta Lubomierz  

Plac Wolności 1 

59-623 Lubomierz   

 

 

 

Zwracam się o dofinansowanie zabiegu sterylizacji/kastracji psa/kota, którego jestem właścicielem.  

 

1. Imię i nazwisko wnioskodawcy …………………………………………………………….  

2. PESEL  ……………………………………………………………………………………..  

3. Adres zamieszkania…………………………………………………………………………   

4. Telefon ……………………………………………………………………………………….  

5. Informacje o posiadanym zwierzęciu:  

• Gatunek ………………………………………………………………………………………..  

• Rasa ……………………………………………………………………………………………  

• Wiek …………………………………………………………………………………………...  

• Płeć …………………………………………………………………………………………….  

 

Zobowiązuję się do szczególnej opieki nad zwierzęciem w okresie pozabiegowym.  

 

 

 

 

 

---------------------------------      

      (podpis właściciela)  

 

 

 

 

 

 
Załącznik: 

- zaświadczenie o szczepieniu psa przeciwko wściekliźnie 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C25AE291-33AA-40FA-816C-7109523CAE4E. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

Przedstawiona uchwała ma na celu realizację przepisów Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie 
zwierząt (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.) oraz art. 11a ust. 1 w/w ustawy zobowiązuje radę gminy do 
określenia w drodze uchwały, corocznie do 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt. W związku z powyższym, podjęcie przez Radę Gminy Lubomierz 
przedmiotowej uchwały w celu realizacji nałożonych ustawą na gminę obowiązków w zakresie zapewnienia 
opieki bezdomnym zwierzętom oraz zapobiegania tej bezdomności jest uzasadnione. 
 
Zgodnie z art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.) projekt został 
przekazany do zaopiniowania: 

1. właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii,  
2. organizacji społecznej, której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt,  
3. kołom łowieckim działającym na obszarze gminy.  

 
 Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy 

Lubomierz 

  

Michał Pater 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C25AE291-33AA-40FA-816C-7109523CAE4E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXI/432/2024 RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Załącznik nr 1 do UCHWAŁY NR LXXXI/432/2024

 RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ

z dnia 28 marca 2024 roku

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lubomierz
	Uzasadnienie


